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WSTĘP 

Obowiązek sporządzania informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za miniony rok 

szkolny wynika z zapisów art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo 

Oświatowe (Dz. U. 2020 r., poz. 910 z późn. zm.). Głównym zadaniem oświatowym gminy 

jest zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki w przedszkolach, szkołach 

podstawowych oraz gimnazjach. Celem niniejszej informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych jest pokazanie radzie gminy oraz lokalnej społeczności jasnego i zwięzłego 

obrazu, w jaki sposób gmina wypełnia swoje zobowiązania w obszarze oświaty, a także 

postępu i trudności w poprawianiu szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. Jakość 

edukacji kształtuje przyszłość najmłodszych mieszkańców naszej gminy. 

W roku szkolnym 2019/2020 Gmina Nowe Miasto była organem prowadzącym dla dwóch 

placówek oświatowych: Przedszkola Samorządowego im. Misia Uszatka w Nowym 

Mieście oraz Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście, w skład którego 

wchodzi: Szkoła Podstawowa, Liceum Ogólnokształcące oraz Branżowa Szkoła I stopnia.  

 

ANALIZA DEMOGRAFICZNA 

Sytuacja demograficzna jest jednym z istotnych czynników, który rzutuje na zmiany                      

w systemie oświaty, bezpośrednio wpływa na kształt sieci przedszkoli i szkół, na 

wykorzystanie budynków, pomieszczeń i wyposażenia, a także na koszty prowadzenia 

każdej placówki. Z tego powodu znajomość trendów demograficznych ważna jest dla  

planowania przyszłego rozwoju sieci placówek, przede wszystkim planowania 

przyszłego zatrudnienia,  jak  też  przyszłych  wydatków  na  utrzymanie przedszkola                        

i szkół. Z poniższego wykresu wynika, że po roku 2015 w Gminie Nowe Miasto nastąpił 

wzrost liczby urodzeń. 
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STAN ORGANIZACYJNY PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

W roku szkolnym 2019/2020 sieć szkół i przedszkoli nie uległa zmianie i w pełni 

zabezpieczała aktualne potrzeby mieszkańców gminy.  

W roku szkolnym 2019/2020 w Przedszkolu Samorządowym im. Misia Uszatka                        

w Nowym Mieście wychowaniem przedszkolnym objęte były dzieci 3 – 6 lat                                   

(w uzasadnionych przypadkach od 2,5 roku życia). Przedszkole realizowało program 

wychowania przedszkolnego uwzględniający podstawę programową wychowania 

przedszkolnego, zapewniającą bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie nie 

krótszym niż 5 godzin dziennie. Przedszkole oprócz realizacji podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oferowało swoim wychowankom zajęcia dodatkowe 

(rytmika, język angielski). 

Za pobyt dziecka w przedszkolu samorządowym pobierana jest opłata w wysokości                 

1 zł za godzinę (poza 5 godzinami bezpłatnego nauczania). Miesięczna wysokość opłaty 

uzależniona jest od czasu pobytu dziecka w przedszkolu. Przedmiotowa opłata nie 

obejmuje wyżywienia. W/w opłaty (za pobyt dziecka oraz za wyżywienie) ulegają 

zmniejszeniu za każdy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu. 

 

Liczbę dzieci/uczniów uczęszczających do poszczególnych placówek przedstawia 

poniższa tabela. 

 
 

Liczba uczniów i oddziałów w danym roku szkolnym 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

Liczba 
ucz. 

Liczba 
oddz. 

Liczba 
ucz. 

Liczba 
oddz. 

Liczba 
ucz. 

Liczba 
oddz. 

Liczba 
ucz. 

Liczba 
oddz. 

Przedszkole Samorządowe im. 
Misia Uszatka w Nowym Mieście 

120 5 122 5 125 5 116 5 

Zespół Szkół im. Integracji 
Europejskiej w Nowym Mieście 

421 23 410 22 357 20 348 18 

Szkoła Podstawowa 286 14 310 16 303 16 310 16 

Publiczne Gimnazjum 76 4 37 2 - - - - 

Liceum Ogólnokształcące 42 3 54 3 54 4 38 2 

Zasadnicza Szkoła Wielozawodowa  17 2 9 1 - - - - 

Branżowa szkoła I stopnia - - - - - - - - 
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OBWODY SZKÓŁ  
 

Lp. Nazwa szkoły 
Miejscowości należące do obwodu  

danej jednostki 

1. 
Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół  
im. Integracji Europejskiej  
w Nowym Mieście 

Adamowo, Anielin, Belin, Czarnoty, Gościmin Wielki, 

Grabie, Gucin, Henrykowo, Janopole, Jurzyn, 

Jurzynek, Kadłubówka, Karolinowo, Kubice, 

Latonice, Miszewo B, Miszewo Wielkie, Modzele-

Bartłomieje, Nowe Miasto, Nowe Miasto-Folwark, 

Przepitki, Rostki, Salomonka, Szczawin, 

Władysławowo, Wólka Szczawińska, Zasonie, 

Zawady B, Zawady Stare 

 
Dzieci z miejscowości: Gawłowo, Nowosiółki, Zakobiel, Żołędowo, Tomaszewo, 

Aleksandria, Popielżyn Dolny realizują obowiązek szkolny w Szkole Podstawowej                               

w Cieksynie zgodnie z Porozumieniem międzygminnym Nr 1/2017 z dnia 27 stycznia 

2017 roku. 

 

KADRA 

Ważnym warunkiem funkcjonowania oświaty są kwalifikacje kadry pedagogicznej. Status 

zawodowy nauczycieli i ich wykształcenie mają też znaczący wpływ na wielkość środków 

finansowych w budżecie oświatowym. Zdecydowana większość nauczycieli i pedagogów 

szkół posiada pełne kwalifikacje, wielu cały czas się doskonali. 

Dobór kadry pedagogicznej to przede wszystkim rola dyrektorów placówek. Stan 

zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący 

organizacji roku, a ta ściśle związana jest z liczbą oddziałów na każdym poziomie 

nauczania, liczbą godzin wynikającą z podziału na grupy (dotyczy zajęć z wychowania 

fizycznego, języków obcych, informatyki) zależną od liczebności oddziałów klasowych 

oraz określoną w rozporządzeniu (ramowe plany nauczania) przez Ministra Edukacji 

Narodowej liczbą godzin dla poszczególnych przedmiotów i poziomów nauczania.  

W placo wkach, kto re prowadzi Gmina Nowe Miasto w roku szkolnym 2019/2020 

zatrudnionych było łącznie 55 nauczycieli oraz 23 pracowniko w administracyjno – 

obsługowych. 

W roku 2019/2020 Pani Dyrektor Edyta Jakubowska  ukończyła studia podyplomowe 

w  zakresie ,,Akademia Liderów Oświaty Szkoły Uczącej się’’.                    

Nauczyciele Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście uczestniczyli 

w następujących szkoleniach: 

- nauka programowania w edukacji wczesnoszkolnej, 

- gramy w szachy w mazowieckiej szkole, 

- profilaktyka uzależnień dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem nowych   

substancji psychoaktywnych i Internetu, 

- warsztaty metodyczne szkoleniowe - lekkoatletyka dla każdego, 

- teologiczne inspiracje dla ochrony dzieci i młodzieży przed przemocą seksualną pracy 

duszpasterskiej i katechetycznej, 

- programowanie LEGO Mindstorms EV3, 
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- sprawdziany, diagnozy, testy, 

- trudne rozmowy z rodzicem, 

- w trosce o świat, 

- mówię tak- mówię nie, 

- logopedyczne badania przesiewowe, 

- diagnoza i terapia osób z uszkodzonym narządem słuchu, 

- spacer edukacyjny jako forma doskonalenia pracy nauczycieli i dzielenia się wiedzą, 

- eucharystia w mocy Ducha Świętego, 

- dyscyplina i kierowanie klasą, 

- dialog motywujący – wstęp, 

- nauczanie zdalne przedszkolaków i uczniów klas 1-3, 

- narzędzia wspierające w czasie nauki zdalnej. Integracja Dziennik UONET+ Vulcan  

- myślenie kreatywne jako niezbędna kompetencja XXI wieku, 

- jak pracować zdalnie w edukacji wczesnoszkolnej, 

- rola motywacji w nauczaniu zdalnym. 

W roku szkolnym 2019/2020 udzielono urlopo w na poratowanie zdrowia                                                

4 nauczycielom.  

 
 Liczba nauczycieli  

wg stopnia awansu 
zawodowego 

za
tr

u
d

n
ie

n
i 

 
w

 p
e

łn
y

m
 w

y
m

ia
rz

e
  

za
tr

u
d

n
ie

n
i 

 
w

 n
ie

p
e

łn
y

m
 w

y
m

ia
rz

e
 

R
a

ze
m

 z
a

tr
u

d
n

io
n

y
ch

  

P
ra

co
w

n
ic

y
 p

o
m

o
cn

ic
zy

  
i 

o
b

sł
u

g
i 

b
e

z 
st

o
p

n
ia

 

st
a

ży
śc

i 

k
o

n
tr

a
k

to
w

i 

m
ia

n
o

w
a

n
i 

d
y

p
lo

m
o

w
a

n
i 

Zespół Szkół im. Integracji 
Europejskiej w Nowym Mieście 

0 0 1 4 36 39 5 44 13 

Przedszkole Samorządowe im. Misia 
Uszatka w Nowym Mieście  

0 0 1 7 3 8 3 11 10 

ŁĄCZNIE 0 0 2 11  39 47 8 55 23 
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Nadal obserwujemy dążenie nauczycieli do zdobywania kolejnych stopni awansu 

zawodowego. Już 75% kadry to nauczyciele dyplomowani. 

 

DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW  

Pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę w celu 

przygotowania zawodowego, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia. Na 

wniosek pracodawców w roku szkolnym 2019/2020 przyznano i wypłacono środki 

stanowiące zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Dokumenty 

uprawniające do otrzymania dotacji złożyło 10 pracodawców, którzy otrzymali łącznie 

64 648,00 zł zwrotu kosztów kształcenia. Dofinansowanie kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników pokrywane jest ze środków Funduszu Pracy 

przekazywanych na wniosek gminy przez Wojewodę, za pośrednictwem Mazowieckiego 

Kuratora Oświaty. 

 

WSPARCIE MATERIALNE DLA UCZNIÓW 

Zadania związane z udzielaniem pomocy materialnej uczniom zamieszkałym na terenie 

gminy wynikają z ustawy o systemie oświaty. Uszczegółowieniem zapisów ustawy jest 

regulamin przyjęty uchwałą Rady Gminy. Pomoc materialna może być udzielona uczniom 

w formie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego (sytuacja losowa). W roku 

szkolnym 2019/2020 przyznano stypendia szkolne dla 44 uczniów na łączną kwotę 

36 906,29 zł. Trzem uczniom przyznano zasiłek szkolny na łączną kwotę 1 800,00 zł. 

Środki finansowe na ten cel gmina otrzymuje w formie dotacji celowej, angażując także 

wkład własny w wysokości 20%.  

W ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2019 roku – „Wyprawka szkolna” 

uprawnionym uczniom przyznana została wyprawka szkolna w łącznej wysokości                   

445,00 zł. Na ten cel gmina otrzymała dotację, a pomoc uzyskał 1 uczeń posiadający 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

DOTACJE DLA PRZEDSZKOLI PUBLICZNYCH I NIEPUBLICZNYCH 

Zgodnie z art. 51 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych jeżeli do publicznego bądź 

niepublicznego przedszkola uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem gminy dotującej 

to przedszkole, gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, pokrywa koszty udzielonej 

dotacji. W roku szkolnym 2019/2020 za pobyt dzieci w przedszkolach niepublicznych 

Gmina Nowe Miasto poniosła koszty w wysokości 32 497,20 zł.  

 

DOTACJA PODRĘCZNIKOWA 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie udzielania dotacji celowej na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz 

ustawa Prawo oświatowe gwarantuje uczniom szkół podstawowych i gimnazjów prawo 

do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych. W związku z przyjętym harmonogramem wprowadzenia bezpłatnego 

dostępu do podręczników złożony został wniosek o udzielenie dotacji celowej w 2019 

roku na wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
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materiały ćwiczeniowe. Wysokość udokumentowanych wydatków poniesionych w 2019 

roku pokrytych ze środków dotacji celowej wyniosła 27 469,74 zł. W Gminie Nowe Miasto 

w roku szkolnym 2019/2020 z darmowych podręczników korzystało 303 uczniów szkoły 

podstawowej.  

 

KONTROLA SPEŁNIANIA OBOWIĄZKU SZKOLENGO I OBOWIĄZKU NAUKI 

Gmina kontroluje spełnianie obowiązku nauki przez młodzież zamieszkałą na jej terenie. 

Na podstawie wykazów z ewidencji ludności oraz informacji uzyskanych z placówek 

ponadgimnazjalnych dokonywana jest weryfikacja danych, a uzupełnienie informacji 

następuje poprzez pisma kierowane bezpośrednio do rodziców ucznia. Dyrektorom szkół 

przekazywane są informacje o aktualnym stanie i zmianach w ewidencji dzieci                                     

i młodzieży w wieku 3-18 lat w formie wydruków z ewidencji ludności. 

 

DOWÓZ UCZNIÓW DO SZKÓŁ  

W roku szkolnym 2019/2020, podobnie jak w latach ubiegłych, dowóz uczniów 

do przedszkola i szkoły podstawowej zorganizowany był na koszt gminy. Przewoźnik 

wyłaniany jest co roku w drodze ogłoszonego przetargu nieograniczonego. W roku 

szkolnym 2019/2020 przewoźnikiem tym była firma PRZEWÓZ OSÓB Adam Klimkiewicz. 

Dowóz uczniów odbywał się na podstawie Umowy Nr 191/2019 z dnia 29 sierpnia 2019 

roku. Przedmiotem umowy było świadczenie usług dowozu i odwozu uczniów 

do i z placówek oświatowych. Cena przejazdu za 1 km wynosiła zgodnie z przedstawioną 

ofertą 4,30 zł brutto. Dziennie autobusy szkolne wykonywały ok. 240 km. Dla obsługi 

dowozu korzystano z trzech pojazdów. Koszt gminy w w/w zakresie wynosił 143 776,35 

zł. W roku szkolnym 2019/2020 z dowozu do placówek oświatowych z terenu Gminy 

Nowe Miasto korzystało ok. 250 uczniów.  

Dodatkowo 8 uczniów niepełnosprawnych korzystało ze zwrotu kosztów dojazdu do 

placówek specjalnych na podstawie umów zawartych z rodzicami uczniów. Koszt 

dojazdów uczniów niepełnosprawnych do szkół wynosił – 24 902,40 zł.  

W roku szkolnym 2019/2020 łączny koszt dowozu uczniów do szkół wyniósł – 

168 678,75 zł. 

 

POMOC ZDROWOTNA DLA NAUCZYCIELI  

Uwzględniając wnioski pracowników pedagogicznych szkół oraz emerytów i rencistów, 

w roku szklonym 2019/2020 Gmina Nowe Miasto przyznała świadczenia pieniężne na 

pomoc zdrowotną dla trzech nauczycieli w kwocie 2 400,00 zł.  

 

DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

Placówki oświatowe na terenie Gminy Nowe Miasto, oprócz zajęć obowiązkowych 

określonych podstawą programową, zapewniają swoim uczniom bogatą ofertę zajęć 

dodatkowych. Stwarzają warunki do harmonijnego rozwoju dzieci i młodzieży poprzez 

dostosowywanie wymagań edukacyjnych do ich możliwości i potrzeb, organizując zajęcia 

wyrównawcze i rozwijające, koła zainteresowań, zajęcia rekreacyjno-sportowe, 

gimnastyczne, wyjazdy na basen, wycieczki. Szkoły umożliwiają dzieciom stały kontakt 
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z szeroko pojętą kulturą: wyjazdy do teatrów, kin, muzeów, przedstawienia teatrów 

objazdowych o tematyce profilaktycznej, spotkania z twórcami ludowymi. Aby pobudzić 

aktywność uczniów w szkole organizowane są liczne konkursy, uroczystości szkolne 

i gminne. W realizacji zadań i celów szkoły współpracują z Gminnym Ośrodkiem Kultury, 

Policją, Strażą Pożarną, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Nauczyciele starają się, aby treści o charakterze 

wychowawczym były przekazywane nie tylko na zajęciach, ale również poprzez działanie. 

Uczniowie szkół włączają się w ogólnopolskie akcje i kampanie. 

W trosce o wysoką jakość kształcenia w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej, 

przeprowadzonych było wiele zajęć dodatkowych, aby uczniowie mogli rozwijać swoje 

pasje i zainteresowania. Były to m.in. zajęcia sportowe, artystyczne, przygotowujące do 

egzaminu gimnazjalnego, zajęcia rozwijające i wyrównawcze, a także zajęcia z zakresu 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęcia rewalidacyjne, które odbywały się we 

wszystkich typach szkół. 

 

ZDALNE NAUCZANIE 

 

Sposób i tryb realizacji zadań Samorządowego Przedszkola im. Misia Uszatka  

w Nowym Mieście  podczas czasowego ograniczenia jego funkcjonowania. 

W czasie czasowego ograniczenia funkcjonowania Przedszkole prowadziło kształcenie na 

odległość. Nauczycielki miały kontakt z rodzicami poprzez maila i Messengera. Materiały 

wysyłane były systematycznie do rodziców. Nauczycielki kontaktowały się z rodzicami 

telefonicznie  i w razie problemów pomagały. 

Zadania przedszkola w zakresie edukacji były realizowane przez wszystkie nauczycielki.  

Nauczycielki składy systematycznie raporty za czas ograniczenia funkcjonowania 

placówki.  

Rady Pedagogiczne odbywały się w tym czasie zdalnie, poprzez maila. Wszelkie 

dokumenty przesyłane były w ten sposób. 

 

Sposób i tryb realizacji zadań Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej 

w Nowym Mieście  podczas czasowego ograniczenia jej funkcjonowania 

Zdalne nauczanie w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście 

obejmowało okres od 25 marca 2020 roku do 26 czerwca 2020 roku. Nauczyciele 

pracowali zgodnie z wcześniej konsultowanym, Regulaminem zdalnego nauczania, 

wprowadzonym Zarządzeniem Dyrektora Zespołu Szkół nr 25/2019/2020 z dnia 

24 marca 2020 roku, który wszedł w życie z dniem 25 marca 2020 roku. 

Od 25 marca 2020 roku do 17 kwietnia 2020 roku nauczyciele pracowali zdalnie 

wykorzystując do kontaktu z uczniami i ich rodzicami następujące narzędzia: dziennik 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Nowe Miasto za rok szkolny 2019/2020 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
9 

elektroniczny Vulcan, służbową pocztę mailową, kontakt telefoniczny oraz w zależności 

od indywidualnych potrzeb i możliwości, komunikatory – Messenger i Skype. 

W związku z przedłużającym się okresem nauczania w formie zdalnej, Dyrektor Zespołu 

Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście na początku kwietnia 2020 roku 

złożył wniosek do firmy Microsoft Office 365 o nadanie szkole domeny w celu realizacji 

zajęć on-line w chmurze. Po przejściu pozytywnej weryfikacji, nauczyciele i uczniowie, 

przeszli proces logowania oraz samokształcenia z zakresu pracy w chmurze Office 365. 

Podstawowym narzędziem, za pomocą, którego nauczyciele realizowali zajęcia lekcyjne 

był komunikator  Microsoft Teams, który obecnie jest najlepszą platformą do pracy 

zdalnej. Ponadto większość nauczycieli w swej pracy wykorzystywało min. narzędzie 

Forms, OneNote, zamieszczało materiały z zajęć w zakładce Pliki, udostępniało ekran 

i dźwięk podczas lekcji, nagrywało i udostępniało filmiki edukacyjne. Jest bardzo 

bezpieczna, od wielu lat wykorzystywana jest przez uczelnie wyższe. Dzięki pracy szkoły 

na platformie Teams nauczanie zdalne  w naszej szkole odbywało się na wysokim 

poziomie. Teams ,to scentralizowana przestrzeń robocza z wszystkimi narzędziami  

niezbędnymi do prowadzenia zajęć. Teams, pełniły funkcje podstawowego narzędzia 

pracy nauczycieli dzięki integracji z dużą liczbą używanych w czasie zajęć programów 

m.in. Word, Exel, Planner, Outlook, Exchange, PowerPoint i wielu innych. 

Zgodnie z Regulaminem zdalnego nauczania, nauczyciele dokumentowali swoją pracę 

poprzez sporządzanie cotygodniowych sprawozdań z realizowanego zdalnego nauczania. 

Na potrzeby pracy zdalnej, min. w celu zachowania higieny pracy ucznia, w planie lekcji 

dokonano zapisu, które zajęcia będą prowadzone on-line. Nauczyciele planując swoją 

tygodniową pracę zamieszczali w dzienniku Vulcan, zakładka-zadania domowe, krótkie 

scenariusze lekcji, zawierające temat lekcji, kryteria sukcesu, materiały realizowane na 

lekcji i pracę domową. 

Na stronie internetowej szkoły www.nowemiasto.edu.pl powstała zakładka zdalne 

nauczanie, w której były zamieszczane dodatkowe informacje min.  z zakresu zadań 

realizowanych przez nauczycieli świetlicy – zabawy świetlicowe, zasady nauczania 

zdalnego dla rodziców i uczniów w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym 

Mieście, Instrukcja pierwszego logowania dla ucznia do platformy Microsoft Office 365, 

Wewnętrzne procedury bezpieczeństwa w okresie pandemii COVID-19 na terenie 

Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście. 

 

W celu zapewnienia wysokiej jakości pracy szkoły, w ramach nadzoru 

pedagogicznego, prowadzono stały monitoring nauczania w formie zdalnej min. 

poprzez: 

1. Badania ankietowe (Forms - zdalne nauczanie) przeprowadzone on-line wśród 

rodziców uczniów Zespołu Szkół, 

2. Badania ankietowe (Forms - zdalne nauczanie nauczyciel wspomagający) 

przeprowadzone on-line  wśród rodziców uczniów Zespołu Szkół objętych 

wsparciem przez nauczyciela wspomagającego, 

3. Badania ankietowe przeprowadzone wśród nauczycieli wspomagających, 

http://www.nowemiasto.edu.pl/
http://www.nowemiasto.edu.pl/pliki/nauczzdalne01.pdf
http://www.nowemiasto.edu.pl/pliki/nauczzdalne01.pdf
http://www.nowemiasto.edu.pl/pliki/nauczzdalne02.pdf
http://www.nowemiasto.edu.pl/pliki/nauczzdalne03.pdf
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4. Monitorowanie systematyczności i terminowości przesyłania materiałów 

do wydruku dla ucznia SP nieposiadającego dostępu do Internetu, 

5. Monitorowanie frekwencji uczniów, 

6. Monitorowanie oceniania uczniów, 

7. Konsultacje indywidualne z nauczycielami, uczniami i rodzicami (na bieżąco, 

w zależności od potrzeb). 

 

 

Realizacja zajęć dodatkowych w ramach udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w roku szkolnym 2019/2020 w Zespole Szkół im. Integracji 

Europejskiej w Nowym Mieście 

 

Rodzaj zajęć 
Liczba 

uczniów 

Szkoła Podstawowa 

Zajęcia rozwijające uzdolnienia:  

koło matematyczne, w ramach którego realizowana była innowacja 

pedagogiczna „Mój pierwszy egzamin z matematyki” 

10 

koło przyrodnicze i Klub Młodego Odkrywcy 14 

zajęcia rozwijające kompetencje matematyczne 8 

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze:  

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego  9 

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki 31 

Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne 7 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 5 grup 21 

Zajęcia dodatkowe:  

zajęcia w ramach programu LOP 10 

zajęcia w ramach Koła Małego Europejczyka 19 

zajęcia z samoobrony 14 

Liceum Ogólnokształcące 

zajęcia rozwijające – Klub młodego literata ( innowacja pedagogiczna) 5 

zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki 5 

zajęcia rozwijające kompetencje społeczne 1 

zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 5 

doradztwo zawodowe 53 

 

ZAJĘCIA LOGOPEDYCZNE, REWALIDACYJNE I NAUCZANIE INDYWIDUALNE 

W roku szkolnym 2019/2020 opieką logopedyczną w Zespole Szkół w Nowym Mieście 

objęto 34 uczniów szkoły podstawowej. Po przeprowadzeniu badań i analizie wyników  

zostały utworzone indywidualne  programy logopedyczne. Metody pracy i pomoce 
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dydaktyczne dostosowane zostały do indywidualnych potrzeb grupy, związanych 

z zaburzoną artykulacją. 

W zajęciach rewalidacyjnych uczestniczyło 7 uczniów Szkoły Podstawowej. Celem 

terapii było umożliwienie zdobycia wiedzy i umiejętności, kształtowanie postaw 

otwartości i samoakceptacji oraz wdrożenie uczniów do uczestniczenia w różnych 

formach życia społecznego na równi z innymi członkami danej zbiorowości. Wzmacniano 

też wiarę we własne siły oraz utrzymywano motywacje do pracy. 

Nauczanie indywidualne organizowane jest dla dzieci i młodzieży, których stan zdrowia 

uniemożliwia lub znacznie utrudnia do szkoły.  W roku szkolnym 2019/2020 z takiej 

formy nauczania korzystało 2 uczniów, jeden ze Szkoły Podstawowej i jeden z Liceum 

Ogólnokształcącego 

 

ŚWIETLICE I STOŁÓWKI SZKOLNE 

Zadaniem gminy jest wypełnienie funkcji opiekuńczej w stosunku do uczniów, głównie 

poprzez działalność świetlic szkolnych. W roku szkolnym 2019/2020 ze świetlicy 

korzystało 184 uczniów szkoły podstawowej Świetlica  była czynna w godzinach 

7.30-15.00. Łączna liczba godzin świetlicy - 65, co pozwalało organizować zajęcia 

w grupach przez 6 nauczycieli uzupełniających etaty. 

Zajęcia opiekuńczo - wychowawcze prowadzone były w oparciu o plan pracy świetlicy 

zatwierdzony na początku roku szkolnego 2019/2020. 

W ramach zajęć w szkolnej świetlicy wspomagany był proces edukacyjny uczniów, 

rozwijano  ich zainteresowania, a także pomagano  w wyrównywaniu braków i trudności 

w nauce oraz  wdrażano do współpracy i zdrowej rywalizacji. Prowadzone były  zajęcia 

rozwijające wyobraźnię i ekspresję oraz twórcze myślenie.  

Angażując się w bieżące wydarzenia i uroczystości szkolne, dzieci przygotowywały 

elementy dekoracji, kartki świąteczne oraz świąteczne oraz aktywnie uczestniczyły 

w działaniach, które rozwijały szacunek do wartości i tradycji narodowych.   

W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań opiekuńczych, w szczególności 

wspierania prawidłowego rozwoju uczniów i dzieci, w Zespole Szkół funkcjonuje 

stołówka szkolna. Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne, stawka 

dzienna wynosi 2,50 zł za ucznia. Średnia liczba posiłków 78, w tym 16 uczniów 

korzystających z posiłków refundowanych przez GOPS w ramach rządowego programu 

,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania’’. W Przedszkolu Samorządowym im. Misia 

Uszatka dzienna stawka za wyżywienie wynosi 7,50 zł, w tym: 2,30 zł – śniadanie, 3,80 zł 

– obiad, 1,50 zł – podwieczorek.  

W roku szkolnym 2019/2020 prowadzone były akcje: ,,Owoce w szkole’’ - celem 

programu jest kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych dzieci poprzez 

zwiększenie udziału owoców i warzyw w ich codziennej diecie oraz propagowanie 

zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym. Dzieci 

uczestniczące w programie mogą spożywać kilka razy w tygodniu porcje świeżych 

owoców i warzyw (przygotowanych do bezpośredniego spożycia) oraz soki owocowe 

i warzywno-owocowe. Każda porcja składa się z jednego produktu owocowego i jednego 

produktu warzywnego. Porcje warzywno-owocowe są przekazywane dzieciom 
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bezpłatnie. W ramach programu ,,Owoce w szkole’’ w roku szkolnym 2019 /2020 

skorzystało 202 uczniów klas  I-III szkoły podstawowej. W I semestrze dzieci 

otrzymywały - przez okres 10 wybranych tygodni - łącznie 30 porcji owoców i warzyw, 

tj. 3 razy w tygodniu, w II semestrze dystrybucja odbywała się na tych samych zasadach. 

 

„Szklanka mleka”- akcją objętych było 202 uczniów z Zespołu Szkół w Nowym 

Mieście. W ramach programu do szkoły trafia mleko naturalne i smakowe. Akcja ma 

kształtować nawyki zdrowego odżywiania wśród dzieci. Dopłaty do spożycia mleka 

i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych realizowane są przez Agencję 

Rynku Rolnego zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Rady (WE) 

Nr 1255/1999 z dnia 17 maja 1999 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku mleka 

i przetworów mlecznych oraz zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 roku 

o organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych. Przedmiotem dopłat jest mleko 

smakowe o zawartości tłuszczu min. 1%, dostarczane w opakowaniach jednostkowych 

oraz wyprodukowane w zakładach spełniających wymagania sanitarno-weterynaryjne 

UE. Mleko białe uczniowie otrzymują za darmo. 

 

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW 
 

 Pełna nazwa konkursu Wynik 

Szkoła Podstawowa 

Uczennica Indywidualne biegi przełajowe Mistrz powiatu 

Uczniowie 
Sztafetowe biegi przełajowe 

Rocznik 2009 
Mistrzostwo powiatu 

Uczniowie 
Powiatowy Turniej Unihokeja dziewcząt  
w kategorii ,,Dzieci i młodzież’’ 

II miejsce w powiecie 

Uczniowie kl. 
IV-VI 

Powiatowy Turniej Unihokeja chłopców  
w kategorii klas 4 – 6 

II miejsce w powiecie 

Uczniowie kl. 
VII-VIII 

Powiatowy Turniej Unihokeja chłopców  

w kategorii  klas 7- 8 
Mistrzostwo powiatu 

Uczniowie Rejonowy Turniej Unihokeja Chłopców V miejsce 

Liceum Ogólnokształcące 

Uczennica Powiatowe Indywidualne biegi przełajowe 
Awans do etapu 
rejonowego 

Uczniowie Powiatowe zawody  Unihokeja 

Mistrzostwo powiatu, 

awans do Mistrzostw 

Rejonu C-nów 
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Uczniowie Powiatowe Mistrzostwa w Unihokeju Szkół 
Średnich 

Mistrz powiatu, V-ce 
mistrz rejonu 
Ciechanów 

 

ANALIZA WYNIKÓW EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH W ROKU SZKOLNYM 

2019/2020 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w Szkole Podstawowej w Zespole Szkół  

im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście  

Do egzaminu ósmoklasisty przystąpili uczniowie klasy VIII a i VIII b szkoły podstawowej, 

łącznie 32 osoby. 

Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. Każdy ósmoklasista 

przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj.  języka polskiego, 

matematyki, języka obcego nowożytnego. 

 

 
 

 
 
 
 

62%

40%
48%

33%

56%

39%

29%

45%

62%

51%
59%

47%

59%

46%
54%

48%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Język polski Matematyka Język angielski Język rosyjski

Wyn i ki  eg za minu ó s mo klas isty 
w Szko le  Po d st awowej  

w Zes p ole  Szkó ł  
i m.  In tegracj i  Euro pejskiej  

w Nowym Mi eśc ie

Średni wynik SP w Nowym Mieście Średni wynik w powiecie

Średni wynik w woj. maz. Średni wynik w kraju

Przedmiot 
Średni wynik SP 

w Nowym Mieście 
Średni wynik 

w powiecie 
Średni wynik  
w woj. maz. 

Średni wynik  
w kraju 

Język polski  62 % 56 % 62 % 59 % 

Matematyka  40 % 39 % 51 %  46 % 

Jęz. angielski 48 % 29 % 59 % 54 % 

Jęz. rosyjski  33 % 45 % 47 % 48 % 
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Wyniki egzaminu maturalnego w Liceum Ogólnokształcącym  

Do egzaminu maturalnego przystąpiło 11- stu absolwentów liceum ogólnokształcącego 

(8 osób uzyskało świadectwo dojrzałości). Egzaminu w części ustnej, ze względu 

na sytuację epidemiczną w kraju, nie przeprowadzano.  

Wszyscy ubiegający się o świadectwo dojrzałości obowiązkowo zdawali egzamin 

maturalny z następujących przedmiotów: język polski, matematyka i wybrany język obcy 

nowożytny (angielski lub rosyjski). Ponadto absolwenci obowiązkowo przystępowali 

do jednego przedmiotu dodatkowego na poziomie rozszerzonym.  

 

Średnie wyniki tegorocznych absolwentów z poszczególnych przedmiotów 

obowiązkowych oraz odsetek sukcesów w części pisemnej. 

 

 

Średnie wyniki tegorocznych absolwentów z poszczególnych przedmiotów 

dodatkowych na poziomie rozszerzonym w części pisemnej.  

 
Przedmiot Średni wynik   LO  

w Nowym Mieście 

 
Średni wynik w woj. 

mazowieckim 

Język polski 100 % 61,58 % 

Język angielski 50,50 % 59,52 % 

Język rosyjski  56 %  67,57 % 

Geografia  25 % 24,82 % 

Biologia 45 % 44,15% 

Wiedza o społeczeństwie 15 % 34,77 % 

Chemia 5 % 39,88 % 

 

 

 

PRZEPROWADZONE KONTROLE 

Przedmiot 
Średni wynik LO 

w Nowym Mieście 
Średni wynik 

w powiecie 
Średni wynik  
w woj. maz. 

Średni wynik  
w kraju 

Język polski  44,73 % 55,51 % 54,49 % 52 % 

Matematyka  42,91 % 53,23 % 55,24 %  52 % 

Jęz. angielski 83 % 67,18 % 73,57 % 71 % 

Jęz. rosyjski  72 % 60,93 % 57,57 % Brak danych 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Nowe Miasto za rok szkolny 2019/2020 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
15 

Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście 

02 października 2019 roku  kontrola sanitarna przez pracowników Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Płońsku. Zakres kontroli obejmował: 

- przygotowanie szkoły do nowego roku szkolnego 2019/2020, 

- stan sanitarno- higieniczny pomieszczeń kuchni i stołówki szkolnej,  

- sprawdzenie dokumentacji zdrowotnej pracowników. Nie wydano zaleceń. 

Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście był także kontrolowany przez 

pracowników Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Płońsku. Tematyka kontroli: 

,,Przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych’’. W trakcie kontroli nie stwierdzono 

nieprawidłowości. 

 

Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Nowym Mieście 

Czerwiec 2019 - ,,Kontrola sanitarna kuchni i stołówki”. Zakres kontroli bloku 

żywieniowego obejmował: stan sanitarno- higieniczny pomieszczeń kuchni i stołówki 

szkolnej, dokumentacja lekarska pracownika kuchni, dokumentacja HACCAP.  

 

PROGRAMY RZĄDOWE I PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ NOWE MIASTO  

W roku szkolnym 2019/2020 Gmina Nowe Miasto w ramach programów rządowych 

pozyskała środki na wzbogacenie stanu wyposażenia szkół.  
 

1. Realizacja programu „Czyste powietrze w placówkach oświatowych z terenu 

Gminy Nowe Miasto”. W ramach programu zakupiono 8 oczyszczaczy powietrza na 

łączną kwotę 36 448,00 zł (w tym wkład własny 18 224,00 zł). Pięć z nich przekazano 

do Przedszkola Samorządowego im. Misia Uszatka w Nowym Mieście a trzy do klas 

I-III Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym 

Mieście.  

2. Realizacja programu „Modernizacja pracowni informatycznej w Zespole Szkół 

im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście”. W ramach programu szkoła została 

doposażona w 24 komputery stacjonarne z oprogramowaniem, 24 monitory, po 24 

klawiatury, myszki i słuchawki oraz 1 laptop. Całkowity koszt realizacji programu 

66 432,00 zł (w tym wkład własny 19 932,00 zł). 

3. Realizacja projektu „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie 

kompetencji cyfrowych” - Projekt grantowy w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr III : Cyfrowe kompetencje 

społeczeństwa Działania 3.1: Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji 

cyfrowych. W ramach projektu zakupiono 24 sztuki laptopów z funkcją tabletu wraz 

z oprogramowaniem. Przeszkolono bezpłatnie 276 mieszkańców Gminy Nowe 

Miasto w następujących blokach tematycznych: ,,Rodzic w Internecie” i ,,Działam 

w sieciach społecznościowych” Kwota grantu 150 000,00 zł. 

4. Realizacja projektu „Aktywny w szkole – kreatywny w życiu” współfinansowany ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 współfinansowany z Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Oś Priorytetowa X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 
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10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.1 Edukacja ogólna. 

Całkowita wartość zadania - 384 080,00 zł. Dofinansowanie - 364 748,00 zł. Pozostała 

kwota to wkład własny niepieniężny w postaci udostępnienia sal na zajęcia. 

Cel główny projektu to podniesienie u uczniów kompetencji kluczowych 

i umiejętności uniwersalnych oraz rozwój indywidualnego podejścia do ucznia 

(szczególnie z SPE) dzięki podniesieniu kwalifikacji nauczycieli szkół objętych 

wsparciem. Wsparciem objęto 128 uczniów, w tym 60 dziewczynek oraz 68 chłopców 

ze Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół Integracji Europejskiej w Nowym Mieście 

oraz 15 nauczycielek i 3 nauczycieli ww. placówki oświatowej. 

W ramach projektu odbywały się: 

 zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w obszarze języków obcych 

– zajęcia rozwijające z języka angielskiego - 19 uczniów, zajęcia wyrównujące 

z języka angielskiego - 20 uczniów, 

 zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w obszarze ICT oraz postawy 

uniwersalne w obszarze innowacyjności - 25 uczniów, 

 zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w obszarze przedmiotów 

matematyczno-przyrodniczych oraz postawy uniwersalne w obszarze pracy 

zespołowej oraz rozwiązywania problemów – zajęcia rozwijające 

(39 uczniów), zajęcia wyrównujące - 20 uczniów, 

 zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w obszarze robotyki 

z programowaniem oraz postawy uniwersalne w obszarze umiejętności 

uczenia się, krytycznego myślenia, rozumowania, kreatywności, umiejętności 

współpracy, przedsiębiorczości – koło szachowe - 5 uczniów, zajęcia 

kreatywności - 32 uczniów, robotyka - 32 uczniów, 

 zajęcia dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (w tym 

niepełnosprawnych) - 34 uczniów. 

 

W ramach projektu doposażono bazę dydaktyczną poprzez:  

 wyposażenie szkolnej pracowni matematyczno-przyrodniczej - 10 409,11 zł, 

 wyposażenie szkoły w sprzęt TIK, w tym zakup pomocy do zajęć z robotyki 

(zestaw komputerowy - 8 szt., laptop LENOVO - 5 szt., drukarka laserowa 

LEXMARK - 98 1 szt., tablet - 9 szt., klocki do robotyki /zestaw bazowy 

z oprogramowaniem/ - 4 szt., tablet do sterowania robotami - 9 szt., moduł 

bluetooth 4.0 - 4 szt., akumulator - 4 szt., gra edukacyjna do nauki 

programowania - 5 szt.) - 52 258,44 zł,  

 wyposażenie szkoły w sprzęt dla uczniów o Specjalnych Potrzebach 

Edukacyjnych (pomoce dydaktyczne dla logopedy i pedagoga szkolnego) 

- 4 381,07 zł. 

 

5. Realizacja projektu „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 

w systemie kształcenia zdalnego” w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020. W ramach projektu Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół 
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im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście została doposażona w 20 szt. laptopów 

LENOVO IdeaPad wraz z oprogramowaniem oraz akcesoriami (mysz, zestaw 

słuchawkowy, torba, router do Internetu). Koszt realizacji projektu  59 857,95 zł. 

6. Realizacja projektu „Zdalna szkoła+ w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. W ramach 

projektu Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym 

Mieście została doposażona w 17 szt. laptopów LENOVO IdeaPad wraz 

z oprogramowaniem oraz akcesoriami (mysz, zestaw słuchawkowy, torba, router 

do Internetu). Koszt realizacji projektu  54 575,10 zł 

7. Realizacja „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” na lata 2016-2020 

Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście złożył wniosek i otrzymał 

wsparcie finansowe na zakup książek do biblioteki szkolnej. Dzięki pozyskanym 

środkom  i zakupionym książkom biblioteka organizuje: 

 Maratony czytania- spotkanie po lekcjach z udziałem  zaproszonych gości, 

na których każdy uczestnik przyniósł ulubioną książkę. 

 Konkurs recytatorski dla uczniów  wszystkich typów szkół. Pierwszy etap 

- eliminacje na poziomie klasowym, drugi - finał szkolny z udziałem 

zaproszonych gości. 

 Konkurs plastyczny dla dzieci ze świetlicy - ilustracja do wiersza dowolną 

techniką. Najlepsze prace zostaną nagrodzone, wszystkie wyeksponowane na 

gazetce w bibliotece. 

 Czytanie przez radiowęzeł w wyznaczonym dniu tygodnia chętni uczniowie 

i nauczyciele czytają na przerwach przez radiowęzeł wybraną książkę. 

8. Uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście 

biorą udział w międzynarodowym projekcie edukacyjnym w ramach programu 

Erasmus+. Realizacja Projektu obejmuje lata 2019 – 2021, placówki partnerskie dla 

Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście to szkoły z Hiszpanii 

i Grecji.  Uczniowie klas licealnych brali czynny udział w projekcie poprzez pisanie 

prac projektowych w języku angielskim, uczniowie szkoły podstawowej brali udział 

w międzynarodowym konkursie na logo projektu, wszyscy uczniowie brali udział 

spotkaniach z grupą projektową nauczycieli z Grecji i Hiszpanii podczas mobilności 

w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście. W dniach od 3 do 

7 lutego 2020 roku., w Zespole Szkół  im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście, 

odbyło się trzecie spotkanie nauczycieli ze szkół partnerskich z Jerez de la Frontera 

oraz z Palekastro. Nauczyciele z trzech krajów spotkali się aby realizować działania 

projektowe, do których należały następujące aktywności: 

 budowanie narzędzi do pracy z młodzieżą z zakresu tolerancji, 

równouprawnienia. Pozostałe spotkania to: 

 listopad 2019 KretaPalekastro – seminarium kontaktowe koordynatorów 

projektu, 

 styczeń 2020 – drugie seminarium grup projektowych w Jerez de la Frontera  

w Hiszpanii. 
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9. Uczniowie i nauczyciele LO i SP w listopadzie 2019 roku realizowali tygodniowy 

anglojęzyczny projekt edukacyjny EuroWeek – Szkoła Liderów w Kotlinie 

Kłodzkiej. 

10. Uczniowie i nauczyciele w roku szkolnym 2019/2020 realizowali międzynarodowe 

wideokonferencje z uczniami i nauczycielami 144 Liceum w Kijowie, Ukraina. 

 

BEZPIECZEŃSTWO W SZKOLE 

 

Dbając o bezpieczeństwo i higieniczne warunki pracy uczniów Zespołu Szkół 

im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście, podjęto w roku szkolnym 2019/2020 wiele 

różnorodnych działań. 

Zgodnie z założeniami Programu Wychowawczo- Profilaktycznego nauczyciele na 

poszczególnych zajęciach edukacyjnych poruszali kwestie związane z bezpieczeństwem 

w formie pogadanek poglądowych, prezentacji. Również uczniowie Zespołu Szkół pod 

kierunkiem nauczycieli wykonywali prezentacje multimedialne, prace plastyczne, gazetki 

ścienne poświęcone bezpieczeństwu. 

Dnia 30 września 2019 roku. odbyło się spotkanie z przedstawicielem Wojewódzkiego 

Ośrodka Ruchu Drogowego w Ciechanowie, który w klasach pierwszych szkoły 

podstawowej przeprowadził pogadankę na temat: Bezpieczeństwa w drodze do szkoły 

i ze szkoły. Głównym celem pogadanki było utrwalenie umiejętności przechodzenia 

przez jezdnię, przestrzeganie na jezdni dyscypliny i zasad bezpieczeństwa w trosce 

o własne zdrowie. Ponadto dzieci obejrzały filmik, w którym przybliżono im zagadnienia 

dotyczące poruszania się po drogach przez osoby piesze. Podczas spotkania osoba 

prowadząca  podkreśliła, jak ważne jest to, aby być widocznym na drodze publicznej. 

Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały opaski i znaczki odblaskowe, dzięki którym 

będą mogły poruszać się bezpiecznie po drogach. 

 

Realizowane programy z tego zakresu: 

1. „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” 

W ramach programu „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” szkoła zaprojektowała 

i zakupiła „firmowe” kamizelki odblaskowe, które w razie potrzeby noszą uczniowie 

nauczyciele w czasie wyjazdów, wycieczek pieszych i rowerowych. Głównym celem 

programu jest  uświadomienie jak ważne jest noszenie elementów odblaskowych już od 

najmłodszych lat. Główny nacisk kładziony jest na uświadomienie zagrożeń po 

zapadnięciu zmierzchu, np. na nieoświetlonych drogach bez chodników czy pobocza poza 

miastem, podkreślana jest rola odblasków, które wpływają na widoczność pieszego a tym 

samym zwiększają jego bezpieczeństwo. 

2. Ewakuacja  

30 października 2020 roku po raz kolejny w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej 

w Nowym Mieście miała miejsce próbna ewakuacja. Głównym celem przeprowadzonych 

ćwiczeń było przypomnienie w sposób praktyczny uczniom i pracownikom szkoły 
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zastosowania procedur dotyczących zachowania się w przypadku wybuchu pożaru lub 

powstania innego zagrożenia dla życia i zdrowia. Próbna ewakuacja została zgłoszona do 

Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku. Ewakuacja przebiegała sprawnie i bez paniki. 

 

3. Trening sportowy samoobrona II edycja dla uczniów Zespołu Szkół 

im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście 

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej 

w Nowym Mieście już po raz kolejny realizowali zajęć samoobrony. Zajęcia obejmowały 

następujące bloki tematyczne: 

1) Zdobycie umiejętności poprawnego wykonania pozycji i padów, przewrotów 

i obaleń. 

2) Nabycie umiejętności poruszania się w walce. 

3) Nauka uderzeń i kopnięć. 

4) Uwalnianie z uchwytów. 

5) Uwalnianie z o uchwytów tułowia. 

6) Obrona w pozycji leżącej. 

7) Wykorzystanie przedmiotów powszechnego użytku w samoobronie. 

8) Punkty wrażliwe na ciele człowieka – sposoby ich aktywacji w sytuacjach 

zagrożenia życia. 

9) Podniesienie sprawności fizycznej i ufności w swoje własne siły. 

10)  Nauka przyjmowania zdecydowanej postawy obronnej. 

11)  Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej. 

 

 

4. Bezpieczeństwo podczas wakacji 

8 czerwca 2020 roku Kierownik Posterunku Policji w Nowym Mieście spotkał się 

z uczniami klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej 

w Nowym Mieście. Celem spotkania było zapoznanie uczniów z zasadami bezpiecznego 

zachowania podczas letniego wypoczynku oraz uświadomienie zagrożeń wynikających 

z niewłaściwego zachowania się w miejscach wypoczynku.  

 

5. Karta rowerowa w naszej szkole 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym 

Mieście, którzy ukończyli 10 lat  uczestniczyli w zajęciach przygotowujących do uzyskania 

karty rowerowej. Ze względu na panującą sytuację w kraju pandemię COVID-19 część 

praktyczna została przeniesiona na kolejny rok szkolny 2020/21. 

 

6. Bezpieczeństwo w czasie zdalnego nauczania. 

 w czasie nauczania na odległość, odbyły się pogadanki, szkolenia dla uczniów 

i nauczycieli na temat bezpieczeństwa w sieci m.in. dobre praktyki pomagające 

zachować bezpieczeństwo danych podczas lekcji online w Teams. Dyrektor 

Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście  wprowadziła również 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Nowe Miasto za rok szkolny 2019/2020 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
20 

Regulamin zdalnego nauczania oraz wewnętrzne procedury bezpieczeństwa 

w okresie pandemii COVID-19 na terenie Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej 

w Nowym Mieście w których zostały określone zasady  pozwalające w bezpieczny 

sposób prowadzić edukację i pracę na odległość. 

 Dyrektor Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście na bieżąco 

przekazywał komunikaty policji MEN, MZ, MKO, uczniom i nauczycielom na temat 

bezpieczeństwa zachowań związanych z panującą w kraju pandemią COVID-19. 

 o bezpieczeństwo psychiczne uczniów w czasie zdalnego nauczania dba dyrektor, 

pedagog szkoły i nauczyciele wychowawcy. 

 

7. Realizacja projektu „Włącz myślenie na wakacjach” w ramach którego 

uczniowie pod kierunkiem nauczycieli przygotowali metodą projektu online 

prezentację multimedialną dotyczącą bezpieczeństwa zachowań podczas 

wakacji. 

 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa w  Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej 

w Nowym Mieście przeprowadzono przeglądy budynków mające na celu m.in. 

sprawdzenie stanu technicznego oraz ocenę ich przydatności do użytkowania. 

1. Przegląd stanu technicznego elementów budynku narażonych na szkodliwe wpływy 

atmosferyczne. 

2. Przegląd stanu technicznego instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska. 

3. Przegląd stanu technicznego przewodów kominowych. 

4. Badanie ochrony przed porażeniem przez samoczynne wyłączenie. 

5. Przegląd i konserwacja kotłów centralnego ogrzewania. 

6. Badanie rezystancji izolacji obwodów. Badanie pomiaru odporności uziemienia. 

7. Przegląd i konserwacja podręcznego sprzętu pożarniczego. 

8. Roczna kontrola stanu technicznego obiektu (budynek szkoły). 

Na bieżąco prowadzone są kompleksowe przeglądy wszystkich pomieszczeń w budynku 

Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście i Hali Sportowej, pracownicy 

przechodzą odpowiednie szkolenia z zakresu bhp i ppoż. 

 W celu wzmożenia bezpieczeństwa uczniów i pracowników Zespołu Szkół im. Integracji 

Europejskiej w Nowym Mieście zarówno na terenie szkoły, placu zabaw, kompleksie 

boisk Orlik oraz budynku Zespołu Szkół funkcjonuje monitoring. 

 

INWESTYCJE I REMONTY W ROKU SZKOLNYM 2019/2020 

 

Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście 

Lp. Nazwa usługi/zakupu 

Kwota finansowana 

przez Zespół Szkół im. 

Integracji Europejskiej  

w Nowym Mieście 

Kwota finansowana 

przez Radę 

Rodziców 

Remont korytarza i wejścia na parterze budynku szkoły 
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1. 
Materiały do wyrównania ścian na 

dolnym korytarzu 
3 223,22 zł -  

2. Artykuły malarskie: farby itp. - 4 573,81 zł 

3. 
Prace malarskie na dolnym 

korytarzu 
519,80 zł 6 999,93 zł 

4. 
Prace malarskie na dolnym 

korytarzu  
13 999,86 zł - 

5. 

Artystyczne prace malarskie na  

ścianie wejściowej na korytarzu 

szkoły LOGO 

2 000,00 zł - 

6. 
Drzwi z PCV wraz z montażem (sala 

gimnastyczna) 
- 3 800,00 zł 

Wymiana lamp oświetleniowych na parterze budynku szkoły 

1. Lampy led i świetlówki - 7 807,77 zł 

2. 

Zakup i montaż opraw 

oświetleniowych w sekretariacie 

szkoły oraz w gabinecie dyrektora 

1 475,00 zł -  

3. 
Naprawa świetlenia wraz  

z materiałem 
-  5 071,84 zł 

4. 

Zakup i montaż opraw 

oświetleniowych na dolnym 

korytarzu 

5 533,11 zł -  

5. 

Zakup i montaż opraw 

oświetleniowych w salach 

lekcyjnych na hali sportowej 

2 754,00 zł 

 
-  

Zakupione wyposażenie 

Lp. Nazwa usługi/zakupu 

Kwota finansowana przez 

Zespół Szkół  

im. Integracji Europejskiej 

w Nowym Mieście 

Kwota finansowana 

przez Radę 

Rodziców 

1 Czujniki gazu i dymu 697,41 zł - 

2 
Zgniatarka do butelek 

plastikowych 
418,00 zł - 

3 Dzwonek elektryczny 231,00 zł - 

4 Ławka korytarzowa 1 522,00 zł - 

5 
Oparcia do krzeseł uczniowskich 

( 24 szt) 
1 074,76 zł - 

6 Gablota informacyjna 923,60 zł - 

7 Flipchart magnetyczny 359,16 zł - 

8 Tablica informacyjna 199,49 zł - 

9 Tablica suchościeralna 717,00 zł - 

10 
Tablica sucho ścieralna 

magnetyczna 
193,60 zł - 
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11 
Router, serwer do poczty 

służbowej 
367,87 zł - 

12 Drewniana mapa LED - 1 900,00 zł 

13 Zegary ścienne/ strefy czasowe - 214,95 zł 

14 Zasilacz awaryjny - 354,95 zł 

15 
Pojemnik  do  segregacji  

nieczystości stałych 
851,16 zł - 

16 Szafki ubraniowe szkolne -2 szt -  1 604,00 zł 

17 Poręcze ścienne - 243,16 zł 

18 Fotele do biurek 981,54 zł - 

19 Zasłony i firany 277,53 zł - 

20 Krzesła  1 990,02 zł - 

21 Żaluzje wraz z montażem (kadry) 870,00 zł - 

22  Flagi masztowe 412,00 zł - 

23 

Tablice informacyjne COVID-19 

Środki dezynfekujące –żel do rąk 

Osłona ochronna 

237,55 zł 

1 628,72 zł 

364,00 zł 

- 

Pomoce dydaktyczne 

1. Przyrządy  geometryczne 304,00 zł - 

2. Magnetofony  628,00 zł - 

3. Etui na laptopy 420,00 zł - 

Nagrody dla uczniów 

1. 
Książki - nagrody dla uczniów na 

zakończenie roku szkolnego 
- 2 050,00 zł 

2. 
Statuetki - nagrody dla uczniów 

na zakończenie roku szkolnego 
- 812,78 zł 

Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Nowym Mieście 

 wykonano inwentaryzację budynku,  

 zakupiono dwie wykładziny dywanowe do sal przedszkolnych,  

 zakupiono matę edukacyjną, 

 wzbogacano przedszkolną bibliotekę w nowe książki, które zostały pozyskane 

nieodpłatnie od kilku wydawnictw,  

 otrzymano węża spacerowego.  

 

 

FINANSOWANIE OŚWIATY 

 

STRUKTURA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH W 2019 ROKU 
 

 
Zespół Szkół  
im. Integracji 
Europejskiej  

w Nowym Mieście 

Przedszkole 
Samorządowe  

im. Misia Uszatka  
w Nowym Mieście 
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Wynagrodzenia osobowe z pochodnymi 4 100 938,34 zł 953 148,71 zł 

Dodatki wiejskie i mieszkaniowe 179 800,47 zł 28 319,18 zł 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 178 930,00 zł 41 500,00 zł 

Wynagrodzenia bezosobowe 19 965,09 zł 24 700,00 zł 

Żywność 30 817,50 zł 113 231,86 zł 

Pozostałe wydatki 494 434,73 zł 175 202,66 zł 

RAZEM: 

5 004 886,13 zł 1 336 102,41 zł 

6 340 988,54 zł 

 
 
 

Wydatki budżetowe w Przedszkolu Samorządowym im. Misia Uszatka 

w Nowym Mieście w roku 2019 – 1 336 102,41 zł.  

Dotacja – 124 867,00 zł 

Wpłaty rodziców – 127 652,70 zł.  

Udział budżetu gminy w kosztach utrzymania przedszkola – 1 083 582,71 zł.  

 

 

 

Kwota subwencji oświatowej dla szkół w ostatnich latach kształtowała się następująco                  

i wynosiła: 

 w roku 2018 – 4 015 214,00 zł 

 w roku 2019 – 4 131 097,00 zł 

 w roku 2020 – 3 889 976,00 zł 

 

Budżet gminy na rok 2019 – 29 002 602,49 zł. 

Wydatki poniesione na funkcjonowanie oświaty – 6 340 988,54 zł. 

Udział budżetu gminy w kosztach utrzymania szkół – 21% 

 

 
PODSUMOWANIE 
 
Zakres przygotowanych informacji nie wyczerpuje wszystkich zadań oświatowych, 

niektóre z nich traktuje w sposób ogólny. W związku z ciągłymi zmianami programowymi 

i prawnymi wiele zadań na bieżąco dostosowywanych jest do obowiązujących zasad 

i warunków funkcjonowania gminnej oświaty w odniesieniu do nowych standardów 

oświatowych. Zebrane informacje dają natomiast obraz stanu oświaty w Gminie 
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Nowe Miasto w zakresie organizacji, kadry pedagogicznej, wyposażenia, a przede 

wszystkim informacje o wynikach osiąganych przez uczniów na sprawdzianach 

i egzaminach. 

Gmina Nowe Miasto, jak większość małych gmin w Polsce, staje co roku przed trudnym 

zadaniem dofinansowywania oświaty na swoim terenie, bowiem tylko część środków 

otrzymujemy w formie subwencji z budżetu państwa. Obserwuje się coroczny wzrost 

kosztów utrzymania placówek oświatowych, co przekłada się na wyższy koszt 

utrzymania jednego ucznia 

 

 

 

 

 

 

 

FINANSOWANIE OŚWIATY 

 

STRUKTURA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH W 2020 ROKU 
 

 
Zespół Szkół  
im. Integracji 
Europejskiej  

w Nowym Mieście 

Przedszkole 
Samorządowe  

im. Misia Uszatka  
w Nowym Mieście 

Wynagrodzenia osobowe z pochodnymi 4 099 751,40 zł 989 283,00 zł 

Dodatki wiejskie i mieszkaniowe 201 956,61 zł 32 074,40 zł 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 220 509,50 zł 47 000,00 zł 

Wynagrodzenia bezosobowe 19 493,12 zł 26 640,30 zł 

Żywność 7 808,99 zł 64 725,77 zł 

Pozostałe wydatki 590 241,00 zł 120 071,34 zł 

RAZEM: 

5 139 760,62 zł 1 279 794,81 zł 

6 419 555,43 zł 

 
 
 

Wydatki budżetowe w Przedszkolu Samorządowym im. Misia Uszatka 

w Nowym Mieście w roku 2020 – 1 279 794,81 zł.  

Dotacja – 123 883,00 zł 
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Wpłaty rodziców – 85 803,15 zł.  

Udział budżetu gminy w kosztach utrzymania przedszkola – 1 070 108,66 zł.  

 

 

 

Kwota subwencji oświatowej dla szkół w ostatnich latach kształtowała się następująco                  

i wynosiła: 

 w roku 2018 – 4 015 214,00 zł 

 w roku 2019 – 4 131 097,00 zł 

 w roku 2020 – 3 908 476,00 zł 

 

Budżet gminy na rok 2020 – 32 868 537,02 zł. 

Wydatki poniesione na funkcjonowanie oświaty – 6 419 555,43 zł. 

Udział budżetu gminy w kosztach utrzymania szkół – 20 % 


